МКУ «Департамент образования местной администрации г.о. Нальчик»

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №16 им. Фриева Р.М.»

г. о. Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

Приказ

30.08.2022 г.                                                                                         № ___

О создании и работе  бракеражной комиссии

на 2022-2023 учебный год

      В целях качественного питания обучающихся 1-х-4-х классов и контроля за
объемом и качеством оказываемых услуг: качеством доставляемых продуктов,

соблюдением технологии приготовления пищи, использования качественного

ассортимента продуктов питания и  соблюдением санитарно – гигиенических
требований при приготовлении и раздаче пищи в МКОУ «СОШ № 16 им.Фриева

Р.М.» г.о.Нальчик приказываю:

1. Назначить Хуламханову Ю.Х., заместителя директора по ВР , ответственной за

организацию питания учащихся 1-х -4-х классов  в МКОУ «СОШ № 16 им.Фриева
Р.М.» г.о.Нальчик.

2. Возложить на Жангуланову Ж.А., заведующую производством, ответственность

за качество и безопасность питания и за качество приготовления блюд.

3. Создать бракеражную комиссию для осуществления контроля над организацией
питания обучающихся в составе:

- Хуламхановой Ю.Х., заместителя директора по ВР, председатель комиссии;

- Жангулановой Ж.А. – заведующей производством;
- Фриевой С.Ж.,- повара

- Бесланеевой З.С.- медицинского работника.

- Караевой Ф.А., -родителя.

4. Обеспечить ежедневный контроль за качеством поступающих продуктов, за
условиями их хранения, соблюдения всех гигиенических и технологических

требований при приготовлении и раздачи  пищи.

5. Проводить оценку качества приготовленных блюд перед каждой раздачей пищи
по органолептическим показателям с отметкой в бракеражном журнале.

6. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ___________Л.Х.Чочаева

С приказом ознакомлены:
_____________  ___________  (Хуламханова Ю.Х.)

_____________  ___________  ( Жангуланова Ж.А.)

_____________  ___________  (Бесланеева З.С.)

_____________ ____________ (Фриева С.Ж.)
_____________ ____________ (Караева Ф.А.)